
ЯШ-

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«27» января 2026 г. № 78

ст-ца Кущевская 
. ... L]-\ . :• ЙУШЁ?

Об определении мест хранения материалов итогового собеседования по 
русскому языку, экзаменационных материалов и видеозаписей, а также 

лиц, имеющих к ним доступ, при проведении итогового собеседования по 
русскому языку и государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 
в Кущевском районе в 2026 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 22 января 2026 г. №101 «Об 
определении мест хранения материалов итогового собеседования по русскому 
языку, экзаменационных материалов и видеозаписей, а также лиц, имеющих к 
ним доступ, при проведении итогового собеседования по русскому языку и 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Краснодарском крае в 2026 году», в целях 
обеспечения информационной безопасности при хранении, использовании и 
передаче материалов итогового собеседования по русскому языку (далее -  ИС), 
экзаменационных материалов и видеозаписей государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить местом хранения:
1.1. материалов итогового собеседования по русскому языку и 
экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее ГИА-9) в 
Кущевском районе в 2026 году до момента их передачи в региональный центр 
обработки информации управление образованием администрации 
муниципального образования Кущевский район по адресу: ст. Кущевская, ул. 
Крупская, 4 (сейфовый шкаф в отдельном кабинете, здание обеспечено 
охраной).



1.2. видеозаписей итогового собеседования по русскому языку и 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Кущевском районе в 2026 году 
общеобразовательные организации, на базе которых проходило ИС и ГИА-9.

2. Назначить лицом, имеющим доступ к месту хранения материалов 
итогового собеседования по русскому языку, экзаменационных материалов и 
видеозаписей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Кущевском 
районе в 2026 году главного специалиста управления образованием 
Г айдашову Е.М.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
обеспечить соблюдение информационной безопасности при хранении, 
использовании и передаче материалов итогового собеседования по русскому 
языку, экзаменационных материалов и видеозаписей. .

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

■ - * * f f - R f l t s j t ;  • ;Ч ? " у 'Ц « V  '  .  х  Л  л

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования % /

Кущевский район В.О.Богунова


